

### در یافت گواہینامه رانندگی باید هز ینه بر باشد

وضیعت رانندگی در شهرها و جاده‌ها بحرانی است. کافی است خودتان را به اولین خیابان یا جاده برسانید و لحظه‌ای به عبور خودروها نگاه کنید تا شاهد انبوهی از تخلف از سوی رانندگان باشید. حضور مستمر پلیس و تجهیز خیابان‌ها و جاده‌ها به دوربین‌های ثبت تخلف هم توانسته در قانونمند کردن رانندگان تأثیر زیادی داشته باشد. این را زمانی می‌شود فهمید که راننده‌ها به اندازه کافی از دید مأمور پلیس یا دوربین ثبت تخلف دور شوند. هر چند هستند رانندگانی که در بودن یا نبودن مأمور قانون یا ابزارهای اجرای قانون، به حقوق دیگران احترام می‌گذارند، اما موضوع مورد توجه، کلیت ماجرا است که به شکل دهی ناهنجاری‌های بسیاری در خیابان‌ها و جاده‌ها منجر شده است.

همه افرادی که پشت فرمان خودروها ننشسته یا خواهند نشست، با طی کردن مراحل قانونی برای رانندگی، مجاز شناخته می‌شوند. آموزش‌های لازم را فراگرفته و آزمون‌های آن راه طی می‌کنند. کتاب آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی هم صراحت‌های بایسته برای رانندگی ایمن در جاده‌ها و خیابان‌ها را داراست. پرشتن اساسی این است که چرا با وجود ساختارهای موجود، وضعیت رانندگی تا این حد اسفبار است و بیشتر رانندگان آنچه را که فرا می‌گیرند به راحتی نقض و به حقوق دیگران تعرض می‌کنند؟

فسارغ از ضعف در ساختارهای فرهنگی، کم‌هزینه بودن دریافت گواہینامه رانندگی می‌تواند یکی از دلایل مهم برای پاسخ به این چرایی باشد. کم‌هزینه بودن صرفاً به پرداخت کردن هزینه‌های لازم برای دریافت کردن گواہینامه مربوط نمی‌شود چسپا در حال حاضر هستند کسانی که توان پرداخت هزینه‌های فعلی را ندارند یا به شدوری آن را تهیه می‌کنند. بالابردن هزینه‌ها از یک سو باید در بررسی صلاحیت افراد و از دیگر سو بتوانند شدن ابزارهای اجرای قانون انجام شود؛ چراکه بالابردن هزینه‌های جاری مثل اضافه شدن عوارض شهری و… کمکی به قانونمند کردن افراد نخواهد کرد.

بررسی صلاحیت افراد از این رو باید هزینه‌بر شود که فرد خود را مقید به پذیرش تعهدی کند که امتداد آن به دریافت گواہینامه منجر می‌شود. شاخص‌های لازم برای این موضوع باید در بررسی‌های میدانی از سوی محققان تدوین و ساختارهای اجرایی هم ملزم به اجرای آن شود. در حوزه ابزارهای اجرای قانون که مشخصاً متوجه پلیس راهنمایی و رانندگی است، مأموران آن باید تحت آموزش و حمایت قرار گیرند تا نسبت به اجرای قانون تمر د نکنند. همچنین خیابان‌ها و جاده‌ها به تجهیزات مدرن روز مجهز شوند. به عنوان مثال راننده‌ای با سرعت غیرمجاز در خیابان جاده در حال رانندگی است. او وقتی از طرف پلیس متوقف می‌شود، در اولین برخورد شروع

به چانه‌زنی می‌کند و معمولاً مأمور پلیس هم بر مبنای حس انسان‌دوستی بسا وی همراه شده و جریمه‌ای کمتر از آنچه قانون تعیین کرده برایش در نظر می‌گیرد. از آنسبب‌های این حس انسان‌دوستی یا هر چیز دیگری می‌توان از آن تعبیر کرد، این است که راننده‌ها از تکرار تخلف منصرف نخواهد کرد و چه بسا او متأثر از این رفتار غیرقانونی پلیس، بعداً جان خود و افراد دیگر را در معرض خطر قرار دهد. از همین رو مأمور وظیفه‌شناسی که به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند، سختگیر لقب گرفته و آنکه به متخلفان تخفیف می‌دهد، مهربان؛ مهربانی‌ای که ممکن است به قیمت جان فرد بی‌گناهی تمام شود.

رانندگان متخلف بعد از ایجاد کردن خطر برای خود و دیگران در بدترین حالت با جریمه پلیس مواجه می‌شوند. آنها در صورتی که مرتکب حادثه منجر به فوت هم نشده باشند با پرداخت جریمه‌های آن، پشت فرمان می‌نشینند و به مسیر خود ادامه می‌دهند. در صورتی که این فرد از ادامه رانندگی منع هم شده باشد تا زمانی که تصادفاً از سوی پلیس متوقف نشود به رانندگی ادامه خواهد داد. پرشتن اساسی در این عمل این است که فرد چگونگی به خود اجازه می‌دهد در حالی که مجاز به رانندگی نیست، اقدام به این عمل کند، پاسخ را باید در ضعف شدید در ساختارهای اجرای قانون جست‌وجو کرد. راننده متخلف در صورتی از ادامه رانندگی منصرف خواهد شد که باندت بسا محرومیت‌های اجتماعی مواجه خواهد شد و قانون در اجرای آن یا کسی ممانشات نخواهد کرد.

توانمند کردن ابزارهای اجرای قانون، زمانی محلی از اعراب دارد که مأموران اجرای قانون در اجرای آن فراتر از قانون عمل نکنند. اگر همواره شاهد قانون‌شکنی رانندگان متخلف در جاده‌ها و خیابان‌ها هستیم ضعف در نبود ابزار اجرای قانون است و چشم بستن پلیس بر روی تخلف‌ها یا کمک به متخلفان با نوشتن جریمه کمتر، کمک به نقض قانون است.

# نفس‌های عامل جنایت لانه کبوتر به شماره افتاد

**حکم مرگ مرد شیشه‌ای که پس از قتل دختر جوان، جسدش را در لانه کبوتر به آتش کشیده بود، در دیوان عالی کشور تأیید شد.**

این حادثه صبح روز ششم دی‌ماه سال ۸۹ اتفاق افتاد. ساکنان ساختمانی مسکونی در خیابان سی‌متری جی وقتی از آتش‌سوزی داخل لانه کبوتر در پشت‌بام ساختمان با خبر شدند، خود را به محل رساندند و آتش را خاموش کردند. لحظاتی بعد از خاموش شدن آتش بود که جسد نیمه‌سوخته دختر جوانی از محل کشف شد. بررسی‌های اولیه بعد از حضور پلیس و بازپرس در محل حادثه حکایت از این داشت که این دختر با پارچه‌ای که به دور گردنش پیچیده شده بود به قتل رسیده و سپس محل عمداً به آتش کشیده شده است. ساکنان ساختمان گفتند که این دختر سحر نام دارد و با پسر یکی از ساکنان ساختمان که یونس نام دارد، رفت و آمد می‌کند.

بعد از به دست آمدن این سرخ‌بود که یونس بازداشت و مورد تحقیق قرار گرفت. او در شرح ماجرا گفت: شش ماه قبل بود که هنگام مصرف مواد در یکی از پارک‌ها با سحر آشنا شدم. دوستی ما از همان زمان شروع شد و او را برای مصرف مواد به خانه‌مان دعوت می‌کردم. به خاطر اینکه داخل ساختمان نمی‌توانستیم مواد مصرف کنیم، داخل لانه کبوتر می‌شدیم و آنجا مواد می‌کشیدیم. مدتی که گذشت وضع مالی‌ام به هم ریخت و پولی برای تهیه و مصرف مواد نداشتم. تصمیم گرفتم به دوستی‌ام با سحر خاتمه دهم.

# محوالات

سرویس حوادث۸۸۹۸۴۳۵

# نفس‌های عامل جنایت لانه کبوتر به شماره افتاد

وقتی ماجرا را برایش توضیح دادم، تهدیدم کرد که اگر تصمیم را عملی کنم، آبرویم را در ساختمان می‌برد.

منتهم ادامه داد: شب حادثه داشتمیم با هم مواد مصرف می‌کردیم که یاد تهنیدش افتادم و تصمیم به انتقام گرفتم. ناگهان پارچه‌ای به دور گردنش انداختم و او را خفه کردم. بعد برای اینکه زارم بر ملا نشود، لانه کبوتر را آتش زدم و به خانه برگشتم. لحظاتی بعد بود که با صدای همسایه‌ها خودم را به پشت‌بام رساندم و برای رد گم کردن همراه آنها مشغول خاموش کردن آتش شدم، اما رازم بر ملا شد.

بعد از کامل شدن بررسی‌ها، یونس صحنه جرم را بازسازی کرد و پرونده با صدور کیفرخواست به اتهام قتل عمد روی میز قضات شعبه ۱۱۲ دادگاه کیفری وقت استان تهران قرار گرفت. یونس در جلسه محاکمه، حادثه را شرح داد و گفت: تحت تأثیر مواد دست به قتل زدم و روی رفتارم کنترل نداشتم. دفاعیات این مرد از سوی هیئت قضایی پذیرفته نشد و او به خاطر قتل عمد به قصاص، رابطه نامشروع به شلاق و جنایت بر میت به پرداخت دیه محکوم شد.

با اعتراض یونس به رأی دادگاه، پرونده در دیوان عالی کشور بررسی شد و قضات دیوان رأی دادگاه را تأیید کرد. یونس در صورتی که موفق به جلب رضایت اولیای مدد نشده، قصاص خواهد شد.

# ۶پلیس حادثه افسریه مجرم شناخته شدند

## مأموران قانون به کارگیری اسلحه را رعایت نکرده‌اند

است. بررسی‌ها حکایت از آن داشت که شاهین از مجرمان سابقه‌دار یک‌ماه‌قبل مردمداری را در شهرستان سبزوار با شلیک گلوله به قتل رسانده و پس از آن به همراه برادرش به تهران فرار کرده‌ود در خانه خواهرشان پنهان شده‌بود. همچنین مشخص شد پس از این، مأموران پلیس سبزوار برای دستگیری متهم به قتل فراری راهی تهران شدند تا اینکه خودروی متهم را در شهرستان باکیه در یک شهرداری کرده و دستور ایست داده‌اند.رئاننده توجهی به ایست مأموران کرده و باافزودن سرعت از محل گریخته‌است و مأموران پلیس هم، به تعقیب آنها پرداختند تااینکه در حوالی سه راه افسریه جلوی خودروی متهم را سد کرده‌اند و این حادثه رخ داده است.قاضی منافی آذر بررسی مأموران را در خصوص شرایطی که احتمال پلیس قانسون به کارگیری سلاح را از رعایت نکرده‌اند،بنابراین دستور بازداشت‌شش مأمور را برای بازجویی‌های بیشتر صادر کرد و آنها را در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار داد.

یکی از مأموران پلیس در بازجویی‌ها درباره‌این حادثه گفت: یک‌ماه‌قبل شاهین مردمداری را در اطراف شهرستان سبزوار با شلیک گلوله به قتل رسانده بود. وقتی مأموران پلیس در محل حادثه حاضر شدند، دریافتند متهم پس

از قتل مرد دامدار در مقابل چشمان پسرش، از محل گریخته‌است. بررسی‌ها نشان داد قاتل با مقتول از قبل اختلاف داشتند و وی چندین بار مقتول را تهدید به قتل کرده‌بود. بررسی پرونده متهم، مشخص شدوی از اوپاش معروف و خلافکارآن شهر است ومدتی قبل هم در تسویه‌حساب شخصی مرد دیگری را داخل شهر با شلیک گلوله زخمی کرده‌است، تیمی از مأموران پلیس برای دستگیری متهم به دستور قضایی وارد عمل شدند. مأموران در تحقیقات دریافتند شاهین و برادرش پژمان که او هم به خاطر سرعت و درگیری تحت تعقیب پلیس بوده، به تهران گریخته‌اند و حوالی آن مسافر کشی می‌کنند. این مأمور پلیس ادامه داد: در چنین شرایطی که احتمال می‌رفت وی دست به تسویه‌حساب با افراد دیگری بزند، ما شش مأمور پلیس با گردن نیابت قضایی برای شناسایی و دستگیری دو متهم فراری راهی تهران شدیم.

وی ادامه داد:ساعتی قبل از حادثه ما خودروی متهم را در حوالی یادکشت شناسایی کردیم و دستور ایست دادیم، اما متهم وقتی فهمید مأموران پلیس در تعقیب او هستند، اقدام به فرار کرد که ما هم به تعقیب خودروی او پرداختیم، ما در طول تعقیب و گریز چندین

## ۱۵۰۰خارج ازمدار فرار یک ایرانی از زندان فوق امنیتی امریکا



**سه زندانی که یکی از آنان ایرانی است، از یک زندان فوق امنیتی در کالیفرنیا امریکا گریختند. براساس گزارش‌های نام زندانی ایرانی «حسین نیری» ۲۷ ساله اعلام شده‌است.**

شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان، خبر داد که فرار این سه نفر از زندان فوق امنیتی در «سانتانانا»ی ایالت کالیفرنیا در ۲۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده‌است. تحقیقات نشان داده‌است که این سه نفر توانسته‌اند با پریدن زنده‌ها و استفاده از طناب فرار کنند.

این سه زندانی آخرین بار در ساعت ۵ صبح داخل سلول خودسرشماری شده‌اند و گفته مقامات زندان حدود ساعت ۹ شب جمعه (به وقت محلی) از سلول گریخته‌اند. این سه زندانی تحت تعقیب، در سلولی مشترک زندانی بودند که در سلول‌های مجاور آن نزدیک به ۶۰ زندانی دیگر بودند.



### سرقت ۱۷ میلیون تومان از بانک با اسلحه پلاستیکی

**مرد نقابدار که با اسلحه پلاستیکی به یکی از شعب بانک ملی بوشهر دستگیر زده بود، داخل یک مسافر خانه دستگیر شد.**
صبح دیروز وقتی کارکنان رئیس یکی از شعب بانک ملی به محل کار خود رسیدند، مردی با سر و صورتی پوشیده وارد بانک شد و پس از تهدید کارکنان با اسلحه، با برداشت مقداری پول نقد متواری شد.

لحظاتی بعد از حادثه تیم عملیات پلیس و گشت کلانتری در محل حاضر شدند. مأموران پلیس بعد از تحقیقات میدانی سارق را در یک مسافر خانه و بازجویی‌ها تکرار کردند و مدعی شدند قصد دستگیری آنها را داشته‌اند که این حادثه رخ داده‌است.

همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه، قاضی منافی آذر دست به تحقیقات میدانی زد و محل فرار محتمل متهم مشخص شد. وی شناسان پلیس را بازررس در بررسی‌های دربرین‌های ترافیکی و اطلاعاتی محل حادثه به این نتیجه رسید که مأموران هنگام حادثه قانون به کارگیری سلاح را رعایت نکرده‌اند.

بنابراین پس از تحقیقات تکمیلی و تخصصی تیم جنایی و کارشناسان بازپرس شش مأمور پلیس را در این حادثه مجرم شناخت و صبح دیروز قرار مجرمیت شش مأمور پلیس به اتهام قتل عمد سه مرد از سوی قاضی منافی آذر صادر شد.بدین ترتیب شش مأمور پلیس سبزوار به زودی پس از صدور کیفرخواست پای میز محاکمه حاضر خواهند شد.

### انفجار کپسول پژو جایگاه را ویران کرد



**انفجار کپسول سسی‌ان جی یک دستگاه خودروی پژو، بخشی از یک جایگاه پمپ‌گاز در کرمان را ویران کرد. در جریان حادثه، راننده خودرو و متصدی جایگاه زخمی شدند.**
این حادثه شامگاه یک‌شنبه در جایگاه پمپ گاز بلوار ۲۲ بهمن این شهر اتفاق افتاد. بررسی‌ها بعد به دلیل نقص در سیستم و پرشدن بیش از اندازه کپسول اتفاق افتاده‌است. سرهنگ عبدالملکی روانبخش «فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: در جریان حادثه خودروی پژو کاملاً منهدم شد و راننده و متصدی پمپ گاز نیز به صورت سطحی مصدوم شدند.

### شاه خود خوانده به اتهام مفسد فی الارض تحت تعقیب قرار گرفت

**شاه خود خوانده یکی از محله‌های مازندران به اتهام معاربه و افساد تحت تعقیب قرار گرفت.**
انتشار فیلم‌های شرارت این مرد ضررور در شبکه‌های اجتماعی، واکنش‌های بسیاری را به همراه داشته است. این مرد شرور که محمود نام دارد، با ربودن یکی از اشرار «گناب» او را با ضربات قلمه فرار داده و فیلم آن را منتشر کرده‌است.

مرادی، دادستان بابل گفت: این مرد شرور با ایجاد وحشت، موجب ناامنی مردم در منطقه شده‌است و دستگاه قضا یا او برخورد خواهد کرد. وی ادامه داد: این فرد به اتهام معاربه و افساد فی الارض تحت تعقیب قضایی قرار داد. پس از انتشار این کلیپ، دادستانی بلافاصله وارد عمل و دستور جلب و ورود به مخفیگاه وی صادر شد، اما مشخص شد که متهم از محل گریخته و تلاش برای بازداشت او در جریان است. هماهنگی‌های لازم بین فرماندهی شهرستان بابل و فرماندهی انتظامی استان مازندران انجام شده‌است که برای دستگیری وی از تمام نیروهای انتظامی و نظامی استان استفاده شود.

### بی‌توجهی به نیاز عاطفی فرزندان منجر به اعتیاد می‌شود

گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌ها حکایت از این دارد که حدود ۶۰ درصد معشادان به دلیل مسائل و مشکلات خانوادگی، به مصرف مواد مخدر روی آورده‌اند. فسرذ وقتی از دوران کودکی در خانواده نیازهای عاطفی‌اش برآورده نشود، مجبور می‌شود دست‌نیز به نسوی دیگران دراز کند، در این زمان است که عاملان تهیه و توزیع مواد مخدر از این موقعیت‌ها سوء استفاده می‌کنند و با ارتباط عاطفی دروغین، افراد را به سوی انحراف می‌کشانند.
زیاده‌روی در محبت نیز خود ماندن کمبود محبت اثر منفی بر تربیت فرزندان دارد، به نحوی که فرزند همیشه متکی به پدر و مادر است و هیچ‌گاه احساس استقلال و بزرگ‌منشی نخواهد کرد. زمانی که چنین فردی وارد جامعه شود و در این موقعیت از محبت‌های پدر و مادر به دور باشد، احساس کینه و عقده‌جویی کرده و برای جبران این مسئله به مصرف مواد مخدر صنعتی و شیمیایی روی می‌آورد.

برای مبارزه اجتماعی با مواد مخدر، باید موارد یاد شده مورد کارشناسی و بررسی قرار گیرد و از طریق وسایل ارتباط جمعی، عواملی را که زمینه‌ساز اعتیاد فرزندان است، به خانواده آموزش داد.

برخوردهای نظامی، امنیتی و برنامه‌ریزی سازمان‌ها برای مقابله با اعتیاد و غیره کافی نیست، مهم‌ترین اصل اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر، نهاد والدین و تقویت روحیه گذشت و ایثار در خانواده است.
نوعی توان از موارد بسیار مهم برای مقابله با اعتیاد معنادار را بکاهد.

انتخاب یک مشاور برای خانواده و گرفتن راهنمایی از او برای ابراز محبت و علاقه به فرزندان و همچنین رفع نیازهای عاطفی آنها، جلوگیری از بحث و مجادله والدین و تقویت روحیه گذشت و ایثار در خانواده است.
نوعی توان از موارد بسیار مهم برای مقابله با اعتیاد فرزندانش را بکاهد.

والدین نباید تمامی خواسته‌های فرزندان را بدون چون و چررا برآورده کنند، بلکه اجازه دهند آنها سختی زندگی را کمی احساس کنند و تا زمانی که در اجتماع قرار گرفتند و با مشکلاتی روبه‌رو شدند، بتوانند با آن مقابله کنند.

خانواده‌ها باید بی‌عوب فسردی و اجتماعی فرزندان را به آنان تذکر دهند تا فرزندان کمبودها و نقص‌های زیور امری مهم‌کس خود را به دوران بزرگسالی منتقل کنند و در بی‌رف عیوب خود باشند.

کردن با عوارض اعتیاد به جسی محدود کردن آنان نیز امری مهم‌است و باید تربیت فرد سالم پیش از هر دغدغه و مسئله‌ای محور اصلی نهاد خانواده باشد.

**\*روانشناس بالینی**

### برق گرفتگی مأمور اداره برق

**یکی از مأموران اداره برق شهرستان کوهدشت بر اثر برق گرفتگی جان باخت.**
این حادثه روز گذشته اتفاق افتاد و این مأمور برق در حال عملیات برق‌رسانی به یکی از روستاهای بخش درب گنبد امامزاده محمد بود که دچار برق گرفتگی شد و جان باخت.

#### پادشاه خونی

**هزینه‌های مشترک آپارتمان**
براساس ماده ۱۰ مکرر قانون تملک آپارتمان‌ها، در صورتی که مالک از پرداخت سهم خود از هزینه‌های مشترک خودداری کند، بدهی از طرف مدیر به‌هیت مدیران به وسیله اظهارنامه با ذکر مبلغ مطالبه می‌شود. اگر مالک یا فرد استفاده‌کننده طرف ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ اظهارنامه سهم بدهی خود را نپردازد، مدیر با هیئت مدیران می‌توانند به تشخیص خود و با توجه به امکانات از دادن خدمات مشترک مانند شوفاژ، تپه‌و مطبوع، آب گرم، برق، گاز و غیره به او خودداری کنند و در صورتی که مالک با استفاده‌کننده هم‌چنان اقدام به تسویه حساب نکند، اداره ثبت محل به درخواست مدیر با هیئت مدیران برای گرفتن مبلغ مذکور بر طبق اظهارنامه ابلاغ شده، اجرائیه صادر می‌کند. عملیات اجرایی بر طبق مقررات اجرای اسناد رسمی صورت می‌گیرد و در هر حال مدیر با هیئت مدیران موظف هستند که به محض گرفتن مبلغ مذکور یا ارائه دستور موقت دادگاه نسبت به برقراری مجدد خدمات مشترک فوراً اقدام کنند. طبق تبصره یک این ماده، در صورتی که عدم ارائه خدمات مشترک ممکن یا موثر نباشد، مدیر با مدیران می‌توانند به مراجع قضایی شکایت کنند. دادگاه‌ها موظفند این گونه شکایات را خارج از نوبت رسیدگی و واحد به‌دکار را از دریافت خدمات دولتی محروم کنند و تا دو برابر مبلغ بدهی به نفع مجموعه جریمه کنند. استفاده مجدد از خدمات، بستگی به پرداخت هزینه‌های عقب مانده واحد مربوط بنا به گواهی مدیر یا مدیران و یا به حکم دادگاه دارد و همچنین هزینه مربوط به استفاده مجدد.

براساس تبصره پنج ماده مذکور، در صورتی که مالک با استفاده‌کننده مجدد و مکرراً در دادگاه محکوم به پرداخت هزینه‌های مشترک نشود، علاوه بر سائر پرداختی‌ها، مکلف به پرداخت مبلغ معادل مبلغ محکوم شده به عنوان جریمه می‌باشد.